
 

 

 

Bendruomenės sveikinimo žodis ir palinkėjimai kitam 100-mečiui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adolfas Pališaitis – Vasario 16–oji įprasmino ilgai trukusią tautos kovą už gimtąjį kraštą. Sveikinu 

su šia stiprybės, drąsos ir vilties  diena! Linkiu, kad Lietuvoje atsirastų daugiau žmonių, kurie 

garsintų Lietuvos vardą. Linkiu, kad žmonės rūpintųsi ne tik savimi, bet ir Lietuva.  

Emilija Ivanova – Su gimtadieniu Lietuva. Mylėk ir saugok savo Žmones! Valstybei linkiu atgauti prarastą ryšį su gamta. 

Žmonėms atgauti tą nuoširdų bendravimą tiek su artimaisiais, tiek su visa visuomene. 

Birutė Juknienė – Džiaukimės laisve, branginkime ją ir tvirtinkime kasdieniais savo darbais! Linkiu Lietuvai, kad ji gyvuotų dar 

ilgus šimtmečius!  Linkiu Lietuvai vystyti ir kelti ekonomiką, sudaryti geresnes sąlygas mokytis jaunimui. Kad Lietuvos piliečiai 

galėtų susikurti gerą ir pilnavertį gyvenimą. 

Rūta Petraitienė – Sveikinu visus su  Lietuvos Nepriklausomybės   100-mečiu. Mylėkime savo šalį, didžiuokimės ja Visi kartu darykime 

kad joje būtų gera gyventi. Leiskime, padėkime  jaunam žmogui pajausti, kad būtent jis yra ateities kūrėjas.  

Daiva Mažeikienė – Minime iškilią istorinę šventę- nepriklausomos valstybės šimtmetį. Džiaukimės, kad valstybė gyvuoja kitų 

valstybių apsuptyje. Semkimės stiprybės iš praeities, kurioje gyveno mūsų protėviai. Būkime vieningi, teisingi ir drąsūs. Dirbkime 

savo Tėvynėje. Puoselėdami savo tautos tradicijas,  kurkime gražią ir išsvajotą Lietuvą... Linkiu valstybei- išlikti nepriklausoma, 

stiprėti ir klestėti, žmonėms- branginti, saugoti ir didžiuotis savo valstybe. 

JONIŠKIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLA 4p 

AČIŪ, KAD ESI LIETUVA. 

IŠLIK, NEPRAŽŪK, NEPARSIDUOK !!! 

 



 

 

 

 

Šiandien 2018 m. vasario 16 d. – Lietuvos valstybei sueina 100 nepriklausomybės 

metų!!! 
1918 m. vasario 16 d. 20 drąsių ir ryžtingų tautos patikėtinių pasirašė  Lietuvos nepriklausomybės 

aktą, kuriuo paskelbė, kad Lietuva „atstatanti nepriklausomą, demokratiniais pamatais sutvarkytą 

Lietuvos valstybę, su sostine Vilniuje ir tą valstybę atskirianti nuo visų valstybių ryšių, kurie yra buvę 

su kitomis tautomis“. Nepriklausomybę apgynusi kovose su lenkais ir bolševikais, Lietuva 1920 m. 

Steigiamajame Seime įtvirtino demokratinę parlamentinę santvarką. Pakilimo simboliu tapo lietuvių 

lakūnų Stepono Dariaus ir Stasio Girėno žygdarbis – 1933 m. jie vieni pirmųjų pasaulyje perskrido 

Atlanto vandenyną (iš JAV į Europą). Lietuvos Respublikos laikais įtvirtinta pilietinė visuomenė ir 

kultūrinės vertybės padėjo Lietuvai ištverti Sovietų okupaciją ir tapo Nepriklausomybės atkūrimo 

idėjiniu pagrindu. 

 

 

 

 

 

  

JONIŠKIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLA 

L I E T U V A I  –  1 0 0  M E T Ų ! ! !  

 

2018 M. VASARIO 16 D. 

DIREKTORIAUS SVEIKINIMAS 

100 metų valstybei – mažai, žmogui – daug. Per tą 100 metų žmonės 

nuveikė labai daug!  

Prieš 100 metų žemės ūkio mokyklų buvo vienetai. Jas įkūrė turtingi 

žmonės, kurie įgytą patirtį ir žinias norėjo perduoti ir šviesti Lietuvos 

žmones. Mokyklų steigėjai ir vadovai buvo žymūs žmonės. Dabar mokykla 

– paslaugos teikėja, smuko jos prestižas, nebėra pagarbos mokytojui, 

mokyklai. 

Jaunimui linkiu geriau turėti mažiau, bet dirbti Lietuvai, auginti 

vaikus. Visiems linkiu dirbti ir gyventi taip, kad Lietuvai būtų geriau. 

Kitam Lietuvos 100-tui metų linkiu, kad lietuviai sugrįžtų, kad būtume 

tolerantiški kitataučiams ir, kad mūsų būtų ne mažiau kaip 10 milijonų. 
 

Direktorius Liudas Jonaitis 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Aš tikrai myliu Lietuvą 

Mokomės istorijos kitaip, kitur ir linksmai bei išradingai. Ugdome 

pilietiškumo, kūrybiškumo, tolerancijos ir atsakingumo jausmus.   

Integruotos pamokos kartu su etikos mokytoja Gražina Kaikariene,  

matematikos mokytoja Loreta Jonaite tampa įdomesnės ir patrauklesnės 

mokiniams. 

 Jau daugiau kaip 20 metų Lietuvos valstybines šventes minime 

linksmai ir išradingai. Visada įsijungiame ir į Lietuvos skelbiamas akcijas-

idėjas,  pvz. žvakučių uždegimas languose-sausio 13 d. Bandėme atkurti 

autentiškus įvykius minėdami sausio 13-osios – 25-ąsias metines. Prieš 

įėjimą į mokyklą buvo pastatytos barikados. Užkūrėme 25 laužus, 

dalinomės prisiminimais, gėrėme arbatą, dainavome dainas. Vasario 16-

ąją iš balionų ir kitų medžiagų lauke kūrėme Lietuvos vėliavą 

(dalyvavo visa mokyklos bendruomenė). Kovo 11-ąją  minime 

visada labai linksmai: ruošiame trispalvius patiekalus, darome 

šukuosenas, madų šou,  vaišinamės trispalvėse kavinėse ir daug ko 

kito prisigalvojame. Švenčiame Europos dieną, rengiame 

inscenizuotą Saulės mūšio paminėjimą ir t.t. 

Didžiausius linkėjimus Lietuvai 100-ojo gimtadienio proga 

siunčia visi mokyklos mokytojai ir mokiniai. 

Irena Grigencienė 

 

 

 

 

 

  

Mažylio atradimas 

Deja, svarbiausias XX a. Lietuvos valstybės dokumentas – 

nepriklausomybės aktas – buvo dingęs. Lietuvos Tarybos nariai 

pasirašė du priimto nutarimo egzempliorius. Originalas, skirtas šiam 

įvykiui reprezentuoti, buvo atiduotas saugoti Jonui Basanavičiui. 

Darbinis dokumentas – dublikatas – iki sovietinės okupacijos 1940 

m. buvo saugomas Lietuvos prezidento kanceliarijos archyve 

Kaune. Paskui jis paslaptingai dingo. 

Didvyriu Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) profesorius 

Liudas Mažylis tapo per kelias minutes – kai viešoje erdvėje buvo 

pranešta, kad būtent šis žmogus Vokietijos užsienio reikalų 

ministerijos archyve atrado Vasario 16-osios aktą. Jis bijojo, kad 

apie radinį nebūtų paskelbta balandžio 1-ąją, nes visiems būtų 

galėję pasirodyti, jog tai – pokštas. Naujiena paskelbta kovo 29-ąją 

– dieną, kai Lietuva minėjo 13 įstojimo į NATO metines. Jis taip pat 

išsiaiškino, kad rastą Aktą rašė signataras Jurgis Šaulys. 

JONIŠKIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLA 2p 



 

 

 

100 metų daug ar mažai (valstybei , žmogui)? 
- Valstybei tai tikrai nedaug, o žmogui tai retas kuris tokį amžių pasiekia- tai labai daug. Birutė Juknienė 

- Lietuvos valstybingumo ištakos siekia daugiau nei 1000 metų. Šiemet Lietuva mini atkurtos valstybės 100 metų jubiliejų. Tai tik dalelė mūsų 

istorijos, tačiau nepaprastai svarbi. Žmogaus gyvenime 100 metų yra labai daug ir tik retas iš mūsų gali sulaukti tokio amžiaus. Adolfas 

Pališaitis 

- 100 metų – tai ne kiekvienam žmogui  pasiekiama amžiaus riba, o  valstybei – tik mažas žingsnelis brandos link. Nepamiršdami praeities, 

kasdieniais darbais kurkime savo ateitį. Dovilė Valuckienė 

- 100 metų valstybei – tik mažas mirksnis. Žmogui – visas gyvenimas. Emilija Ivanova 

- 100 metų žmogui labai daug, valstybei –mažai. Lina Budrienė 

- Valstybės gyvavimo prasme 100 m. tai nėra daug, o žmogui 100 m.–tai jau nueitas gražus gyvenimo kelias. Daiva Mažeikienė 

Kaip pasikeitė mano profesija per 100 metų? Ar keisis dar po 100 metų? 

 

 

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

JONIŠKIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLA 3p 

ARIMAS PRIEŠ 100 M. IR DABAR ARIMAS PRIEŠ 100 M. IR DABAR 

PAŠARŲ PRISTUMIMAS GYVŪLIAMS PRIEŠ 100 M. IR DABAR (rankinis 

ir robotinis) 

AGRONOMIJOS PAMOKA PRIEŠ 100 M. IR DABAR 

AGRONOMIJOS PAMOKA PO 100 M. 

KOMPIUTERIAI ANKSČIAU IR DABAR 

Prieš 100 metų apie asmeninį kompiuterį žmones net nežinojo. Dabar praktiškai kiekvienas 

asmeninį kompiuterį turi telefone. Dar po 100 metų kompiuterį bus sunku atskirt nuo žmogaus. 

STATYBŲ PAMOKA PRIEŠ 

100 M. IR DABAR 


